PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16 »  сентября  2022 года

                                           № 967
г. Тверь
Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям субсидий на обеспечение реализации мероприятий по благоустройству городских территорий
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» и Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления некоммерческим организациям субсидий на обеспечение реализации мероприятий по благоустройству городских территорий (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Положения порядка предоставления некоммерческим организациям субсидий на обеспечение реализации мероприятий по благоустройству городских территорий в части размещения информации о предоставлении субсидий на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) применяются с момента обеспечения технической возможности размещения на едином портале информации при предоставлении субсидий из местных бюджетов.

Глава города Твери                                                                                 А.В.Огоньков